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Sposób pomiaru,średniego prądu łuku w trzech fazach
toru wielkoprądowego stalowniczego pieca łukowego i miernik

do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób pomiaru
średniego prądu łuku w trzech fazach toru wiel¬
koprądowego stalowniczego pieca łukowego i mier¬
nik do stosowania tego sposobu.

W znanych obecnie układach oprzyrządowania
pomiarowego pieców łukowych prądy łuku mierzy
się w sposób konwencjonalny, to znaczy przyłącza
się amperomierze prądu zmiennego do przekładni-
Tców prądowych zainstalowanych na torze wielko-
prądowym osobno dla każdej elektrody. Pozwala
-to wprawdzie kontrolować prąd każdej elektrody
z osobna, jednakże utrudnia w znacznym stopniu
operatorowi utrzymywanie prądów łuku na zada¬
nym poziomie, lub według zadanego i znanego w
^czasie programu.

Trudność wynika z bardzo silnej zmienności w
-czasie prądu, związanej z nierównomiernym pale¬
niem się łuku szczególnie w okresie roztapiania
wsadu oraz z koniecznością obserwacji jednocześnie
irzech mierników, których wskazania praktycznie
nie są z sobą związane.

Celem wynalazku jest uniknięcie/ obydwu tych
irudności. Cel ten został osiągnięty przez zastoso¬
wanie w układzie miernika dodatkowo trzech

iransformatorów prądowych, które oddzielają gal¬
wanicznie mierzone prądy z poszczególnych elek¬
trod. Istota sposobu .według wynalazku polega na
iym, że wąpólną wartojć średnią prądów z trzech
elektrod mierzy się jednym miernikiem uśrednia¬
jącym te prądy.
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Do wykonania tego sposobu służy miernik, któ¬
rego układ elektryczny przedstawiony jest na ry¬
sunku.

Pomiar średni prądów dokonuje się w ten spo¬
sób, że pierwotne uzwojenia transformatorów T są
przyłączone do przekładników prądowych umiesz¬
czonych w fazach RST toru wielkoprądowego.
Wtórne uzwojenia tych transformatorów są obcią¬
żone opornikami Rx o małej oporno"ści rzędu kUku
omów. Napięcie z oporników Rx podlegają wypro¬
stowaniu na diodach D i następnie, już jako napię¬
cia -stałe sumują się na opornikach R2 połączonych
w szereg. Sumaryczne napięcie jest następnie sil¬
nie filtrowane na układzie opornika R3 i konden¬
satora C przy czym stała czasowa filtru może być
zmienna, powinna ona jednak wynosić co najmniej
kilka. sekund. W efekcie uzyskuje się uśrednienie
prądów w czasie.

Właściwy miernik (magnetoelektryczny) M przy¬
łączony za filtrem wskazuje silnie uśrednioną w
czasie sumę wyprostowanych przebiegów prądów
z wszystkich trzech elektrod piecowych. Przez od¬
powiedni dobór skali miernika można uzyskać
wskazania odpowiadające średniej w czasie war¬
tości skutecznej prądów trzech elektrod. Uśrednie¬
nie w czasie czyli wytłumienie szybkozmiennych
drgań można ewentualnie uzyskać również przez
wytłumienie ustroju ruchowego samego miernika.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób pomiaru średniego prądu łuku w trzech
fazach toru wielkoprądowego stalowniczego pieca
łukowego znamienny tym, że wspólną wartość
średnią prądów z trzech elektrod mierzy się jed¬
nym miernikiem uśredniającym te prądy.

2. Miernik do stosowania sposobu według

zastrz. 1 o przekładnikach prądowych zainstalowa¬
nych na torze wielkoprądowym znamienny tym, że
zawiera trzy transformatory prądowe przyłączone
do wyjść tych przekładników oraz trzy układy
prostownicze przyłączone do wyjść transformato¬
rów, przy czym na wyjściu układów prostowni¬
czych połączonych w szereg znajduje się układ
filtrujący i cewka miernika.

Błtk 1861/69. 290 szt. A4.
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